

PROTOKÓŁ Nr 188/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 30 marca 2010 roku.

Posiedzenie trwało od 13¹⁵ do 14³⁰. W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu:

Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**,
Radna **Danuta Podgórska** oraz Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** oraz Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad: Naczelnik Wydziału Inwestycji
i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o przyznanie środków finansowych na pokrycie kosztów usunięcia awarii instalacji wodociągowej w pionie zasilającym węzły sanitarne.
4. Wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego o przyznanie środków finansowych na naprawę zadaszenia wysuniętej części budynku.
5. Wniosek Pani Bereniki Teper - Szeleszczuk z Warszawy o wsparcie publikacji pod roboczym tytułem „Historia koszykówki w Stalowej Woli”.
6. Zaproszenie wystosowane przez Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” w Janowie Lubelskim do przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.
7. Opiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie akcji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna.
8. Przyjęcie protokołu Nr 187/11 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 marca 2010 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 188 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie („za” - 4 głosy) – przy chwilowej nieobecności Radnego Marka Tyzy.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych o przyznanie środków finansowych na pokrycie kosztów usunięcia awarii instalacji wodociągowej pionu zasilającego węzły sanitarne.

Sprawę omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, przedstawiając opinię Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. W budynku Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych miała miejsce awaria instalacji wody w całym pionie obsługującym węzły sanitarne, skutkiem czego są ciągle przecieki na ścianach i stropach wszystkich kondygnacji. Konieczne jest odbicie płytek na ścianach i w posadzce w łazienkach w celu zlokalizowania przecieków i wymiany, najprawdopodobniej skorodowanych rur. Niezbędne prace rozpoczęła już firma remontowo-budowlana, szacując koszt remontu na około 20 tys. zł, o zabezpieczenie których wnosi Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek o przeprowadzenie remontu, proponując zabezpieczyć środki w wysokości 15 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała, aby Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych wydatkował środki za remont w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki, a niezbędne uzupełnienie planu wydatków zrealizować w IV kwartale 2010 roku. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrazić zgodę na wydatkowanie przez Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki kwoty do 15 tys. zł celem pokrycia kosztów wykonania zakresu prac remontowych związanych z usunięciem awarii, z niezbędnym uzupełnieniem Planu wydatków Jednostki w IV kwartale 2010 roku i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Wyrażono zgodę na wydatkowanie przez Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych kwoty do 15 tys. zł w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki w celu pokrycia kosztów wykonania zakresu prac remontowych związanych z usunięciem awarii instalacji wodociągowej w pionie zasilającym węzły sanitarne. Niezbędne uzupełnienie planu wydatków nastąpi w IV kwartale 2010 roku.

Ad.4.

Wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o przyznanie środków finansowych na naprawę zadaszenia wysuniętej części budynku.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że w budynku Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, wskutek długotrwałych i dużych opadów śniegu uległo uszkodzeniu zadaszenie części budynku (papa i obróbki blacharskie), co w konsekwencji było przyczyną zalania sal dydaktycznych. Według rozeznania Dyrektor CKUiODiDZ, najkorzystniejszą cenowo ofertą na wykonanie remontu jest kwota 12 500 zł. Pani Naczelnik wspomniała, że Wydział IMP będzie przygotowywał kolejny wniosek do MEN na dofinansowanie usuwania skutków zdarzeń losowych i w zależności od wniosków, jakie wpłyną z jednostek, możliwym jest, że zostanie uwzględniony przedmiotowy wniosek. W imieniu Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Naczelnik Alicja Mach pozytywnie zaopiniowała wniosek o przeprowadzenie remontu, proponując zabezpieczyć środki w wysokości do 12 tys. zł. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała, aby Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego wydatkował środki w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki, a niezbędne uzupełnienie planu wydatków zrealizować w IV kwartale 2010 roku. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta

Wiesław Siembida zaproponował wyrazić zgodę na wydatkowanie przez Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki kwoty do 12 tys. zł celem pokrycia kosztów naprawy zadaszenia części budynku, z niezbędnym uzupełnieniem Planu wydatków Jednostki w IV kwartale 2010 roku i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Wyrażono zgodę na wydatkowanie przez Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego kwoty do 12 tys. zł w ramach aktualnie posiadanego budżetu Jednostki w celu pokrycia kosztów naprawy zadaszenia części budynku. Niezbędne uzupełnienie planu wydatków nastąpi w IV kwartale 2010 roku.

Ad.5.

Wniosek Pani Bereniki Teper - Szeleszczuk z Warszawy o wsparcie publikacji pod roboczym tytułem „Historia koszykówki w Stalowej Woli”.

Sekretarz Powiatu **Helena Krason** omówiła przedmiotowy wniosek. Wnioskodawczyni, dziennikarka współpracująca m.in. ze Sztafetą, będąc związana ze stalowowolską sekcją koszykówki od najmłodszych lat zamierza przedstawić w publikacji pod roboczym tytułem „Historia koszykówki w Stalowej Woli” – opis tego, co wydarzyło się w stalowowolskim baskecie przez ostatnie kilkadziesiąt lat oraz historię pracy i życia ludzi zasłużonych dla Klubu Stal Stalowa Wola. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia w swojej opinii zaproponował zakup za kwotę 200 złotych ze środków zarezerwowanych w Harmonogramie imprez kulturalnych na 2010 rok na „Wydawnictwa”, kilku egzemplarzy publikacji z przeznaczeniem na nagrody. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie zaproponował jak w opinii Wydziału EKZ i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Wyrażono zgodę na zakup za kwotę do 200 zł ze środków zarezerwowanych na wydawnictwa w Harmonogramie Imprez Kulturalnych na 2010 rok - kilku egzemplarzy publikacji autorstwa Pani Bereniki Teper - Szeleszczuk z Warszawy pn. „Historia koszykówki w Stalowej Woli”.

Ad.6.

Zaproszenie wystosowane przez Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny Krag” w Janowie Lubelskim do przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.

Sprawę przedstawił Starosta **Wiesław Siembida**, omawiając cele działania Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim oraz sposób ich realizacji. Pan Starosta wyraził zdanie, że przystąpienie Powiatu do Stowarzyszenia, oprócz wyrażenia poparcia dla słusznych działań będzie okazją do promocji powiatu stalowowolskiego. Koszty członkostwa to około 3 tys. zł. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, na czym polegałaby promocja powiatu stalowowolskiego. Odpowiadając, Pan Starosta wyjaśnił, że Stowarzyszenie aplikuje do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego „zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeży obszarów rybackich, modernizację gospodarstw rybackich, a także wzmocnienie turystyczne rejonu gminy Zaklików i promocję powiatu”. Jeżeli projekt zostanie przyjęty, powiat będzie mógł skorzystać z 30% przyznanych środków (z 14 mln zł), organizując przedsięwzięcia zgodne z celami Stowarzyszenia. Sekretarz Powiatu **Helena Krason** stwierdziła, że na przystąpienie powiatu do stowarzyszenia potrzebna jest zgoda Rady Powiatu i przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do

Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjąć projekt uchwały i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 188/961/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim.

Ad.7.

Opiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie akcji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** omówiła przedmiotowy projekt Uchwały Rady Powiatu, który został skierowany przez Przewodniczącego Rady Powiatu do Zarządu, w celu uzyskania opinii. Projekt uchwały został zgłoszony do Pana Przewodniczącego jako inicjatywa uchwałodawcza Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego – Forum Mieszkańców. Radny **Jacek Koralewski** poinformował, że sprawa dotycząca nabycia akcji PKS była dyskutowana na posiedzeniu Klubu Radnych PIS i projekt uchwały w tej sprawie zyskał poparcie Klubu. Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał pismo z Ministerstwa Skarbu Państwa, w którym Podsekretarz Stanu **Mikołaj Budzanowski** informuje o realizowanym przez Ministerstwo Planie Prywatyzacji na lata 2008-2011 przedsiębiorstw komunikacji samochodowych, pozostających w nadzorze Ministra Skarbu Państwa oraz wskazuje alternatywne rozwiązanie wobec Spółki PKS w Stalowej Woli, polegające na komunalizacji spółki. Komunalizacja wiązałaby się z nieodpłatnym nabyciem akcji spółki PKS w Stalowej Woli S.A. w trybie przepisów ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji. Intencją Ministra Skarbu Państwa jest wyposażenie samorządu powiatowego w majątek, który w znacznym stopniu pomoże w realizacji zadania z zakresu transportu zbiorowego. W związku z procesem nabywania akcji powiat nie ponosiłby żadnych kosztów. Minister oczekuje stanowiska w kwestii komunalizacji spółki do 15 kwietnia 2010 roku. Pan Starosta podkreślił, że inicjatywa uchwałodawcza Klubu PIS w tej sprawie powstała jeszcze przed otrzymaniem tak wyraźnego sygnału z Ministerstwa. Radna **Danuta Podgórska** zapytała, czy Spółka PKS w Stalowej Woli jest zadłużona? Radny **Jacek Koralewski** poinformował, że zgodnie z wyjaśnieniami dyrektora Spółki PKS na posiedzeniu Klubu PIS, straty zanotowano tylko za poprzedni rok, ale istnieje możliwość „wyjścia na prostą”. Dodał, że po komunalizacji byłaby to nadal spółka prawa handlowego, utrzymująca się sama i dbająca o nie generowanie strat. Radny stwierdził, że komunalizacja spółki jest potrzebna ze względów społecznych. Jeśli powiat tego nie zrobi, to spółka zostanie sprywatyzowana i dla prywatnego właściciela liczył się będzie tylko zys, kosztem pracowników przedsiębiorstwa i rzeczywistych potrzeb mieszkańców. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrazić zgodę na nabycie akcji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna poprzez wydanie pozytywnej opinii projektu uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Zarząd Powiatu opiniuje pozytywnie projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie akcji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna.

Ad.8

Przyjęcie protokołu Nr 187/11 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 marca 2010 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.9.

Wolne wnioski.

1. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** wniosła o przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie *ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku*. Wyjaśniła, że przedstawiciele dwóch aptek: „Panaceum” i „Utis” zwrócili się z prośbą o dokonanie zmian w ustalonym harmonogramie dyżurów aptek, stanowiącym załącznik do w/w Uchwały. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy *Prawo farmaceutyczne*, zmiany w harmonogramie może dokonać Rada Powiatu. Radny **Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że zasadnym byłoby w przyszłości zmienić omawianą Uchwałę tak, aby Zarząd mógł decydować o zmianie harmonogramu w przypadku ważnych powodów. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjąć omówiony projekt uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia projektu uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 5 głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 188/962/10 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.

2. Pani Sekretarz zaproponowała, aby Pan Starosta poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzeniu w trybie przepisu *art. 15 ust 2 obowiązującej ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym* pod obrady zwołanej na dzień 31 marca nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: przyjęty w punkcie 6 projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim oraz projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie propozycji Pani Sekretarz. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 5 głosów.

Podjęto wniosek o wprowadzeniu do porządku sesji zwołanej na dzień 31 marca 2010 r. dwóch projektów uchwał: w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Grupa Rybacka „Karp Doliny Sanny” w Janowie Lubelskim oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/273/09 z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.

3. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wniosła o wyrażenie zgody na uruchomienie procedury konkursowej na realizację zadań z zakresu polityki społecznej. Pani Skarbnik przypomniała, że zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/291/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 5 marca 2010 r. w sprawie *zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok*,

dokonano zwiększenia w planie dochodów budżetu, o kwotę 83 tys. zł z tytułu wpływu z pomocy finansowej udzielonej Powiatowi Stalowowolskiemu przez Gminę Stalowa Wola na „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w tym: 8 tys. zł na rehabilitację dzieci głuchych i niedosłyszących, 24 tys. zł na zabiegi w komorze tlenowej dla dzieci i młodzieży z autyzmem, 6 tys. zł na wyjazd integracyjny dla osób niepełnosprawnych ruchowo, 7 tys. zł na warsztaty rozwojowe dla osób niepełnosprawnych, 12 tys. zł na punkt konsultacyjny dla dzieci i młodzieży z autyzmem, 10 tys. zł na świetlicę socjoterapeutyczną dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 7 tys. zł na kurs języka migowego i 9 tys. zł na rehabilitację osób niewidomych. (Uchwała Nr LVII/962/09 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 11 grudnia 2009 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2010 roku). Pani Skarbnik dodała, że wszystkie dokumenty związane z konkursem przygotowuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie procedury konkursowej na realizację w/w zadań z zakresu polityki społecznej. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" - 5 głosów.

Wyrażono zgodę na uruchomienie procedury konkursowej na realizację zadań z zakresu polityki społecznej:

- **rehabilitacja dzieci głuchych i niedosłyszących.**
- **zabiegi w komorze tlenowej dla dzieci i młodzieży z autyzmem**
- **wyjazd integracyjny dla osób niepełnosprawnych ruchowo,**
- **warsztaty rozwojowe dla osób niepełnosprawnych**
- **punkt konsultacyjny dla dzieci i młodzieży z autyzmem**
- **świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej**
- **kurs języka migowego**
- **rehabilitacja osób niewidomych.**

Ad.10.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu – **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**.....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu – **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza**